
 
C o m u n e  d i  F o g g i a  -  U f f i c i o  d i  G a b i n e t t o  d e l  S i n d a c o  

Corso Garibaldi n.  58 – 71121  Foggia 
tel. 0881.721613 - 0881.721614 – fax 0881.721615 

e-mail: gabinetto.sindaco@comune.foggia.it – gabinetto.sindaco@cert.comune.foggia.it 

 
 

 
Città di Foggia 

 

GABINETTO  SINDACO 
 

ORDINANZA SINDACALE 
n r .  9 0  d e l   0 2 / 1 1 / 2 0 2 0  

 
 

 
OGGETTO: Chiusura temporanea della Scuola Secondaria Statale di primo 

grado Leonardo Murialdo per rottura impianto idrico 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la comunicazione prot. 5059/U del 02/11/2020 della Dirigente Scolastica della Scuola 
secondaria statale di primo grado “Leonardo Murialdo”, acquisita al protocollo generale dell’Ente 
n. 117664 in pari data, con la quale ha comunicato che sono in corso interventi urgenti di 
riparazione della rottura dell’impianto idrico che comportano l’interruzione dell’erogazione 
dell’acqua in tutto l’istituto; 
RILEVATO che il Servizio Edilizia Scolastica ha informato che gli interventi di riparazione 
dell’impianto potranno concludersi non prima di tre giorni; 
RITENUTO che sussistano i motivi per disporre la chiusura temporanea della suddetta scuola nei 
giorni dal 3 al 5 novembre 2020, ovvero fino al ripristino dell’impianto idrico, a tutela 
dell’incolumità e della salute pubblica, in quanto la mancata erogazione dell’acqua compromette 
le condizioni di fruizione della struttura sotto il profilo igienico-sanitario; 
VISTO l'art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
ORDINA 

per le motivazioni indicate in narrativa, la chiusura temporanea della Scuola secondaria statale di 
primo grado “Leonardo Murialdo”, con sede in via Ordona Lavello, per consentire l’esecuzione dei 
lavori straordinari sull’impianto idrico, nelle giornate dal 3 al 5 novembre 2020, ovvero fino al 
ripristino dello stesso impianto che garantisca la regolare fornitura di acqua. 

 
DISPONE 

che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line e trasmessa, 
per quanto di competenza e per opportuna conoscenza: 
- Al Dirigente scolastico dell'istituto; 



C o m u n e  d i  F o g g i a  -  U f f i c i o  d i  G a b i n e t t o  d e l  S i n d a c o  
Corso Garibaldi n.  58 – 71121  Foggia 

tel. 0881.721613 - 0881.721614 – fax 0881.721615 
e-mail: gabinetto.sindaco@comune.foggia.it – gabinetto.sindaco@cert.comune.foggia.it 

- All’Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Foggia; 
- Al servizio Edilizia Scolastica. 
- Al servizio Scolastico Amministrativo. 

Avverso la presente Ordinanza è proponibile: 
 Ricorso al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla pubblicazione;
 Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione.

IL SINDACO 
Franco Landella 


		2020-11-02T14:11:30+0000
	FRANCO LANDELLA




